
 
平成 21 年５月 25 日  

各   位 
会  社  名   株 式 会 社 カ ル ラ  
代 表 者 名 代表取締役社長 井 上 修 一  

（JASDAQ・コード番号： ２７８９） 
問い合わせ先 経営企画担当取締役 清 水 あ さ 子 
        （TEL： 022 － 351 － 5888 ）  

 

 

「継続企業の前提に関する事項」の解消に関するお知らせ 

 

 

当社は、平成 21 年２月期決算短信において注記しておりました「継続企業の前提に関する事項」を

解消いたしましたので、下記のとおりお知らせ申し上げます。 

 

記 

 
 

当社グループは、平成21年２月期末において、金融機関とのシンジケート・ローン契約に定める財

務制限条項に抵触することとなり、期限の利益喪失に係る請求を受ける可能性があり、今後の資金繰

りへの影響が懸念されることから継続企業の前提に関する重要な疑義が存在しておりました。 

当社グループは、当該状況を解消すべく、シンジケート・ローンの取引金融機関に対し期限の利益喪

失に係る請求をしない旨の同意を要請しておりましたが、平成 21 年５月１日付にて全貸出人の同意を

得ることができました。これにより、継続企業の前提に関する重要な疑義は解消いたしました。 

 

当社グループは、平成 22 年２月期では、粗利益率の向上と経費の削減により経営改善を図り、安定

的に利益が計上できる収益構造の構築に努めてまいります。 

以 上 


